
Zeitschrift: Frau ohne Herz : feministische Lesbenzeitschrift

Herausgeber: Frau ohne Herz

Band: - (1991)

Heft: 28

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Frau Ohne Herz ist in der
Schweiz erhältlich bei: Inhalt
Frauenbuchladen,
Gerechtigkeitsgasse 6,
8002 Zürich
Buchladen «Gemüsebrücke»,
Rathausbrücke, 8001 Zürich
Pinkus, Froschaugasse 7,

8001 Zürich
Klamauk, Comicsbuchhandlung,
Froschaugasse 20, 8001 Zürich
Buchhandlung am Zürichberg
(Marianne Fabrin / André Grab),
Zürichbergstr. 17, 8032 Zürich
Calligramme, Helen Lehmann,
Häringstr. 4, 8001 Zürich
sec 52, Josefstr. 52, 8005 Zürich
Paranoia City, Anwandstr. 28,
8004 Zürich
Blumengeschäft Katharina
Zamboni / Eva Bachmann,
Dienerstr. 72, 8004 Zürich
Bücherladen Aussersihl, (Michele
Morach), Martastr. 109,
8003 Zürich
Chornlade, Fierzgasse 16,

8005 Zürich
Paradiesli, Seefeldstr. 29,
8008 Zürich
ATROPA,
Genossenschaftsbuchhandlung,
Spitalgasse 11, 8400 Winterthur
Frauenbibliothek Wyborada,
Harfenbergstr. 17, Postfach 202,
9003 St.Gallen
Comedia Buchhandlung,
Katharinengasse 20,
9004 St.Gallen
Geno Buchladen, Sesslerstr. 7,
2500 Biel 3

Lindwurm,
Genossenschaftsbuchhandlung,
Rue de Lausanne 41,
1700 Fribourg
Frauenbuchladen,
Münstergasse 41, 3000 Bern
Buchhandlung Annemarie Pfister,
Petersgraben 18, 4051 Basel
Frauenzimmer,
Klingentalgraben 2, 4057 Basel

En Passant - eine Geschichte
Liebe Myriell
Feminismus
Diskussion
Heterohass
Vorabdruck
aus: «Die Welt gehört uns doch»
Abkehr von der Zwangheterosexualität
Das Recht
Die Wiederholung
Sri Lanka
Beschränktheiten
Femina Moralia
Ausgrenzung
Der Tod: das geschlechts-
und klassenspezifische Ableben
Leserinnenbrief
Kreuzworträtsel
Bücher und Zeitschriften
Infos

3

5

6

7
8

10

13

16

17

18

24
25
27
28

30
30
31

33

Und natürlich im Abonnement:

Abotalon
Abonnement für vier Nummern: sFr 24.-
+ sFr 4.- Porto
Ich bestelle ein Abonnement der «FOH»:

Name:

Adresse:

Senden an: Frau ohne Herz, c/o Handerwerkerinnenladen,
Zeughausstr.67, 8004 Zürich


	...

