Zeitschrift: Frau ohne Herz : feministische Lesbenzeitschrift

Herausgeber: Frau ohne Herz

Band: - (1991)

Heft: 28

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Frau Ohne Herz ist in der

Inhalt

Schweiz erhältlich bei:		
Frauenbuchladen,		
Gerechtigkeitsgasse 6,	7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	2
8002 Zürich	En Passant – eine Geschichte	3
Buchladen «Gemüsebrücke»,	Liebe Myriell	5
Rathausbrücke, 8001 Zürich	Feminismus	6
Pinkus, Froschaugasse 7, 8001 Zürich	Diskussion	7
Klamauk, Comicsbuchhandlung,		
Froschaugasse 20, 8001 Zürich	Heterohass	8
Buchhandlung am Zürichberg	Vorabdruck	10
(Marianne Fabrin / André Grab),	aus: «Die Welt gehört uns doch»	
Zürichbergstr. 17, 8032 Zürich	Abkehr von der Zwangheterosexualität	13
Calligramme, Helen Lehmann,	Das Recht	16
Häringstr. 4, 8001 Zürich sec 52, Josefstr. 52, 8005 Zürich		
Paranoia City, Anwandstr. 28,	Die Wiederholung	17
8004 Zürich	Sri Lanka	18
Blumengeschäft Katharina	Beschränktheiten	24
Zamboni / Eva Bachmann,	Femina Moralia	25
Dienerstr. 72, 8004 Zürich		27
Bücherladen Aussersihl, (Michele Morach), Martastr. 109,	Ausgrenzung	
8003 Zürich	Der Tod: das geschlechts-	28
Chornlade, Fierzgasse 16,	und klassenspezifische Ableben	
8005 Zürich	Leserinnenbrief	30
Paradiesli, Seefeldstr. 29,	Kreuzworträtsel	30
8008 Zürich		31
ATROPA, Genossenschaftsbuchhandlung,	Bücher und Zeitschriften	
Spitalgasse 11, 8400 Winterthur	Infos	33
Frauenbibliothek Wyborada,		
Harfenbergstr. 17, Postfach 202,		
9003 St.Gallen		
Comedia Buchhandlung,		
Katharinengasse 20,		
9004 St.Gallen Geno Buchladen, Sesslerstr. 7,		
2500 Biel 3		
Lindwurm,		

Klingentalgraben 2, 4057 Basel Und natürlich im Abonnement:

Genossenschaftsbuchhandlung,

Münstergasse 41, 3000 Bern Buchhandlung Annemarie Pfister, Petersgraben 18, 4051 Basel

Rue de Lausanne 41, 1700 Fribourg Frauenbuchladen,

Frauenzimmer,

A	h	O	ta	10	n
	•	v	•••		,,,,

Abonnement für vier Nummern: sFr 24.-+ sFr 4.- Porto Ich bestelle ein Abonnement der «FOH»: Name: Senden an: Frau ohne Herz, c/o Handerwerkerinnenladen, Zeughausstr.67, 8004 Zürich